Российская Федерация

Республика Алтай Турочакский район

Сельская администрация

Тондошенского сельского поселения

649150 Республика Алтай,

с. Тондошка, ул. Центральная, 11

тел. (38843) 22-2-07, факс 22-2-07

E – mail : tondoshka2011@mail.ru
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязынын

Алтай Республикада

Турачак аймактагы

Тондошка jурт jeзеезинин

jурт администрациязы

649150   Алтай Республика,

Тондошка  j., ором, Центральный 11

Тел.(38843) 22-2-07, факс 22 – 2-  07

E – mail : tondoshka2011@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                             JОП
от 20 января 2011 года
№ 02

Об утверждении Плана противодействия
и профилактики коррупции
в муниципальном образовании Тондошенское сельское поселение» Турочакского района Республики Алтай.

   С целью устранения условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений и профилактики коррупции в муниципальном образовании Тондошенское сельское поселение.
постановляю:

1. Утвердить План противодействия и профилактики коррупции  в муниципальном образовании Тондошенское сельское поселение на 2011-2012 годы ( Приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по противодействию и профилактике коррупции в муниципальном образовании Тондошенское сельское поселение (Приложение №2)

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию и профилактике коррупции в муниципальном образовании Тондошенское сельское поселение» (Приложение №3)
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                             В.С. Овошев
         Приложение №1

к Постановлению сельской администрации  Тондошенское сельское  поселение  от «__  »______     20__ г.  №___
План

противодействия  и профилактики коррупции в муниципальном образовании Тондошенское сельское поселение на 2011-2012 годы

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	Раздел 1. Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции

	1
	Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы
	постоянно
	Глава сельского поселения,
Председатель сельского Совета депутатов

	2
	Анализ действующих муниципальных правовых актов на предмет соответствия законодательству и внесение необходимых изменений
	постоянно
	Глава сельского поселения,
Председатель сельского Совета депутатов

	3
	Совершенствование муниципальных правовых актов
с учетом поступивших рекомендаций
	постоянно
	Глава сельского поселения,
Председатель сельского Совета депутатов

	Раздел 2. Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	Противодействие коррупции при размещении государственных заказов

	4
	Обеспечение контроля  за выполнением требований, установленных Федеральным законом от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказа-ние услуг для государственных и муниципальных нужд»
	постоянно
	Глава сельского поселения,

	5
	Проведение информационно-разъяснительной работы о требованиях Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ
«О размещении заказов на пос-тавки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государствен-ных и муниципальных нужд»
	постоянно
	Ведущий специалист 2 разряда сельской администрации

	Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления по использованию муниципальных средств (имущества)

	6
	Совершенствование контроля  за использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление
	постоянно
	Глава сельского поселения

	7
	Проведение оценки эффективности использования   имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе земельных участков
	постоянно
	Глава сельского поселения,
Председатель сельского Совета депутатов

	8
	Публикация в средствах массовой информации и в сети Интернет извещений о проведении аукционов по  продаже имущества, предоставления в аренду имущества находящегося в муниципальной собственности
	постоянно
	Специалист 1 категории

	Экспертиза проектов нормативных правовых актов с целью выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции

	9
	проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправ-ления Тондошенское сельское поселение» и их проектов
	постоянно
	Ведущий специалист 1 разряда

Специалист 1 разряда

	Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в органах местного самоуправления

	10
	Проведение проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой

	постоянно
	Ведущий специалист 1 разряда

	11
	Анализ результатов  проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой, проверок сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	Не позднее 01 июня каждого года
	Ведущий специалист 1 разряда

	12
	Совершенствование и обеспечение деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	постоянно
	Ведущий специалист 1 разряда

	13
	Использование механизма формирования кадрового резерва на конкурсной основе и замещения вакантных должностей из сформированного кадрового резерва
	По мере необходимости
	Ведущий специалист 1разряда

	14
	Формирование системы мер, направленных на совершенствование порядка прохождения муниципальной службы и стимулирование добросовестного исполнения обязанностей муниципальной службы на высоком профессиональном уровне
	постоянно
	Ведущий специалист 1 разряда

	15
	Анализ уровня профессиональной подготовки муниципальных служа-щих, обеспечение повышения их квалификации, профессиональной переподготовки и стажировки
	постоянно
	Ведущий специалист 1 разряда

	Взаимодействие с общественностью в ходе реализации мероприятий
по противодействию коррупции

	16
	Реализация права граждан на получение достоверной информации, в том числе:

	16.1
	Прием граждан

	постоянно
	Глава сельского поселения
Председатель сельского Совета депутатов

	16.2
	Анализ публикаций в средствах массовой информации о корруп-ционных проявлениях в органах местного самоуправления

МО Тондошенское сельское поселение"
	постоянно
	Глава сельского поселения

Председатель сельского Совета депутатов

Приложение №2

к Постановлению сельской аадминистрации   Тондошенское  сельское поселение от «__»______ 20___ г  №____
Состав

комиссии по противодействию и профилактике коррупции

в муниципальном образовании Тондошенское сельское поселение
Председатель комиссии: ведущий специалист 1 разряда  сельской администрации  муниципального образования Тондошенское сельское поселение»

Секретарь комиссии: специалист 1 категории сельской администрации  муниципального образования Тондошенское сельское поселение»
Члены комиссии:

- два представителя Сельского Совета депутатов муниципального образования Тондошенское сельское поселение ( по голосованию),
-   ведущий специалист 2 разряда сельской администрации  муниципального образования Тондошенское сельское поселение»

Приложение №3

к Постановлению сельской администрации   Тондошенское сельское поселение от «__»_____ 20___г №___
Положение
о Комиссии по противодействию и профилактике коррупции
в муниципальном образовании Тондошенское сельское  поселение
1. Комиссия по противодействию и профилактике коррупции в муниципальном образовании Тондошенское сельское поселение (далее именуемая - Комиссия) является постоянно действующим совещательным органом при Главе сельского поселения , образованным для определения приоритетных направлений в сфере борьбы с коррупцией и создания эффективной системы противодействия коррупции.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим   законодательством, а также муниципальными правовыми актами    муниципального      образования
Тондошенское сельское поселение.

3. Основными задачами Комиссии являются:

     3.1. подготовка предложений Главе сельского поселения Тондошенского сельского
поселения по вопросам профилактики и противодействия коррупции;
     3.2. выявление и устранение причин и условий, способствующих возникновению
коррупции;
     3.3. организация взаимодействия между структурными подразделениями  по
вопросам противодействия коррупции;

3.4 организация проверки  нормативно-правовых актов на коррупциогенность.

4. Комиссия для выполнения возложенных на неё задач осуществляет:
     4.1. анализ деятельности сельской администрации Тондошенское сельское поселение
(далее - Администрации) в целях выявления причин и условий, способствующих
возникновению, распространению коррупции и созданию административных
барьеров, в том числе на основании обращений граждан, информации,
распространённой средствами массовой информации, протестов, представлений,
предписаний федеральных органов государственной власти;

     4.2.  подготовку предложений по совершенствованию правовых, экономических и
организационных механизмов функционирования Администрации в целях
устранения причин и условий, способствующих возникновению и
распространению коррупции, в том числе по разработке соответствующих
муниципальных правовых актов;

     4.3. иные функции в соответствии с действующим законодательством.

5. Комиссия имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию по вопросам своей деятельности;

 заслушивать представителей структурных подразделений Администрации о выполнении возложенных задач по противодействию коррупции;

 давать предложения и рекомендации структурным подразделениям Администрации по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи по вопросам противодействия коррупции.

6. Состав Комиссии и положение о ее деятельности утверждаются Главой сельского поселения муниципального образования Тондошенское  сельское поселение.

7. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся  по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

8. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии или по его поручению член Комиссии.

9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

     В случае отсутствия члена комиссии должностное лицо, исполняющее обязанности отсутствующего в соответствии с распоряжением об исполнении обязанностей, участвует в заседании комиссии с правом голоса.

10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании и оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании Комиссии и секретарь Комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

11. Секретарь Комиссии ведет протоколы заседаний комиссии.

12.  Текущую организационную работу, извещение членов Комиссии и приглашённых на её заседания лиц о повестке дня, рассылку проектов документов, подлежащих обсуждению, подготовку заседаний Комиссии, контроль за исполнением решений Комиссии осуществляет специалист 1 разряда сельской администрации Тондошенского сельского поселения..